
 1

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

24.02.2016                                    г.Уварово                                              № 326 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Уварово 
Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014-2020 
годы (ред. от 15.01.2016 г.) 

 
В соответствии с постановлением администрации города Уварово 

Тамбовской области от 27.09.2013 №1602 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города 
Уварово Тамбовской области», во исполнение постановления 
администрации Тамбовской области от 01.04.2014 №361 «О распределении 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и 
городских округов области на реализацию прочих мероприятий в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и 
прочие мероприятия в области образования» государственной программы 
Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области на 2013-
2020 годы» на 2014 год» администрация города Уварово постановляет: 

1. Внести изменения в приложения №2 и №4 муниципальной 
программы города Уварово Тамбовской области «Развитие образования 
города Уварово» на 2014-2020 годы, утверждённой постановлением 
администрации города Уварово от 17.12.2013 № 2219 «Об утверждении 
муниципальной программы города Уварово Тамбовской области «Развитие 
образования города Уварово» на 2014-2020 годы» (ред. от 15.01.2016 г.), 
изложив их в новой редакции согласно приложению. 

2. В приложении №1 муниципальной программы города Уварово 
Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014-2020 
годы, утверждённую постановлением администрации города Уварово от 
17.12.2013 № 2219 «Об утверждении муниципальной программы города 
Уварово Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 
2014-2020 годы» пункт «Объемы и источники финансирования программы» 
изложить в следующей редакции»: 

Объемы и источники 
финансирования программы 

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 гг. за 
счет средств бюджетов всех уровней – 1518602,7 тыс. 
рублей: 
2014 год – 240895,3 тыс. рублей; 
2015 год – 265949,7 тыс. рублей; 
2016 год – 238247,6 тыс. рублей; 
2017 год – 201161,40 тыс. рублей; 
2018 год – 193715,90 тыс. рублей; 
2019 год – 193715,90 тыс. рублей; 
2020 год – 193715,90 тыс. рублей. 



 2

В том числе средства областного бюджета: 
2014 год – 124011,4 тыс. рублей; 
2015 год – 129721,80 тыс. рублей; 
2016 год – 124948,70 тыс. рублей; 
2017 год – 117769,20 тыс. рублей; 
2018 год – 110028,90  тыс. рублей; 
2019 год – 110028,90  тыс. рублей; 
2020 год – 110028,90 тыс. рублей. 
В том числе внебюджетные средства: 
2014 год – 22538,7 тыс. рублей; 
2015 год – 32778,7 тыс. рублей; 
2016 год – 32953,6 тыс. рублей; 
2017 год -  17762,10 тыс. рублей;  
2018 год -  17997,00 тыс. рублей;  
2019 год -  17997,00 тыс. рублей; 
2020 год -  17997,00 тыс. рублей. 

3. В приложении №5 муниципальной программы города Уварово 
Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014-2020 
годы, утверждённую постановлением администрации города Уварово от 
17.12.2013 № 2219 «Об утверждении муниципальной программы города 
Уварово Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 
2014-2020 годы» пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы изложить в следующей редакции»: 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 
гг. за счет всех источников финансирования – 431051,4 
тыс. рублей: 
2014 год – 65791,3 тыс. рублей; 
2015 год – 78423,6  тыс. рублей; 
2016 год – 67649,80  тыс. рублей; 
2017 год – 52416,70 тыс. рублей; 
2018 год - 55590,00 тыс. рублей; 
2019 год - 55590,00 тыс. рублей 
2020 год - 55590,00 тыс. рублей. 

4. В приложении №6 муниципальной программы города Уварово 
Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014-2020 
годы, утверждённую постановлением администрации города Уварово от 
17.12.2013 № 2219 «Об утверждении муниципальной программы города 
Уварово Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 
2014-2020 годы» пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы изложить в следующей редакции»: 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-
2020 гг. за счет всех источников финансирования – 
899994,6 тыс. рублей: 
2014 год – 131726,8 тыс. рублей; 
2015 год – 147720,3 тыс. рублей; 
2016 год – 136174,50 тыс. рублей; 
2017 год – 116495,30 тыс. рублей; 
2018 год – 122625,90 тыс. рублей; 
2019 год – 122625,90 тыс.рублей; 
2020 год – 122625,90 тыс. рублей. 
  

 



 3

 
5. В приложении №7 муниципальной программы города Уварово 

Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014-2020 
годы, утверждённую постановлением администрации города Уварово от 
17.12.2013 № 2219 «Об утверждении муниципальной программы города 
Уварово Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 
2014-2020 годы» пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы изложить в следующей редакции»: 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-
2020 гг. за счет всех источников финансирования – 
47613,6 тыс. рублей: 
2014 год – 6536,7 тыс. рублей; 
2015 год – 6189,60 тыс. рублей; 
2016 год – 6957,00 тыс. рублей; 
2017 год – 6832,50 тыс. рублей; 
2018 год – 7032,60 тыс. рублей; 
2019 год – 7032,60 тыс.рублей; 
2020 год – 7032,60 тыс. рублей. 
  

 
6. В приложении №8 муниципальной программы города Уварово 

Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014-2020 
годы, утверждённую постановлением администрации города Уварово от 
17.12.2013 № 2219 «Об утверждении муниципальной программы города 
Уварово Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 
2014-2020 годы» пункт «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы изложить в следующей редакции»: 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-
2020 гг. за счет всех источников финансирования – 
187373,8 тыс. рублей: 
2014 год – 30732,0 тыс. рублей; 
2015 год – 33616,2 тыс. рублей; 
2016 год – 26866,1 тыс. рублей; 
2017 год – 25652,60 тыс. рублей; 
2018 год – 23502,30 тыс. рублей; 
2019 год – 23502,30 тыс. рублей; 
2020 год – 23502,30 тыс. рублей. 

6. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

7.Контроль за выполнением данного постановления возложить на  
заместителя главы администрации города  В.Е.Кобзарь. 

 
 

 
Глава города  Уварово                                        В.В.Денисов 



 4 

Приложение 

Приложение №2 
к муниципальной программе города Уварово  

Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014 – 2020 годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы города Уварово Тамбовской области  

«Развитие образования города Уварово» на 2014-2020 годы 
 

№ п/п Наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответст-
венный испол-

нитель, 
соиспол-
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч. 

наименование единица 
изме-
нения 

значение (по годам 
реализации 

мероприятия) 

по годам, 
всего 

феде-
ральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджета 

вне- 
бюджет-

ные 
средства 

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»  

1.1 Субсидии на модернизацию 
дошкольного образования  

МБДОУ 
«Детский сад 

«Теремок» 

Реализация прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования 

Чел. 2015  5746,30 4022,40 1723,90 0 0 

1.2 Субсидии на обеспечение 
гос.задания  

Дошкольные 
образовательн

ые 
организации 

Реализация прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 
образования 

Чел. 

2014  299,0 0 299,0 0 0 

2015  368,10 0 368,10 0 0 

2016  150,00 0 150,00 0 0 

2017  257,80 0 257,80 0 0 

2018  260,40 0 260,40 0 0 

2019  260,40 0 260,40 0 0 

2020  260,40 0 260,40 0 0 

1.3 Обеспечение госгарантий Дошкольные Реализация прав на Чел. 2014  28369,8 0 28369,8 0 0 



 5 

реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 

образования 

образовательн
ые 

организации 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 

образования 

2015  30455,20 0 30455,20 0 0 

2016  30102,40 0 30102,40 0 0 

2017  25723,20 0 25723,20 0 0 

1.4 Обеспечение деятельности 
МБДОУ «Детский сад 

«Золотая рыбка» 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Золотая 
рыбка» 

Функционирование и 
развитие дошкольной 

организации 

Чел. 

2014  8745,7 0 0 7215,5 1530,20 

2015  10521,60 0 0 7930,10 2591,50 

2016  8856,98 0 0 6373,18 2483,80 

2017  6330,10 0 0 4780,10 1550,00 

2018  6750,00 0 0 5200,00 1550,00 

 
2019  6750,00 0 0 5200,00 1550,00 

2020  6750,00 0 0 5200,00 1550,00 

1.5. Обеспечение деятельности 
МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

МБДОУ 
«Детский сад 
«Солнышко» 

Функционирование и 
развитие дошкольной 

организации 

 

2014  8881,8 0 0 7351,6 1530,20 

2015  9820,96 0 0 7467,40 2353,56 

2016  8614,58 0 0 6245,78 2368,80 

2017  6319,00 0 0 4769,00 1550,00 

2018  6950,00 0 0 5400,00 1550,00 

2019  6950,00 0 0 5400,00 1550,00 

2020  6950,00 0 0 5400,00 1550,00 

1.6. Обеспечение деятельности 
МБДОУ «Детский сад 

«Ивушка» 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Ивушка» 

Функционирование и 
развитие дошкольной 

организации 

 

2014  8449,1 0 0 7118,9 1330,20 

2015  8934,95 0 0 7072,70 1862,25 

2016  7473,42 0 0 5650,22 1823,20 

2017  5732,40 0 0 4332,40 1400,00 

2018  6000,00 0 0 4600,00 1400,00 



 6 

2019  6000,00 0 0 4600,00 1400,00 

2020  6000,00 0 0 4600,00 1400,00 

1.7. Обеспечение деятельности 
МБДОУ «Детский сад №3» 

МБДОУ 
«Детский сад 

№3» 

Функционирование и 
развитие дошкольной 

организации 

 2014  3873,9 0 0 3445,8 428,1 

2015  6367,43 0 0 3607,80 582,63 

2016  4405,52 0 0 3798,72 606,80 

2017  2598,30 0 0 2098,30 500,00 

2018  2700,00 0 0 2200,00 500,00 

2019  2700,00 0 0 2200,00 500,00 

2020  2700,00 0 0 2200,00 500,00 

1.8. Обеспечение деятельности 
МБДОУ «Детский сад 

«Теремок» 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Теремок» 

Функционирование и 
развитие дошкольной 

организации 

 2014  7170,6 0 0 6325,0 845,6 

2015  8261,05 0 0 6685,70 1575,35 

2016  7213,00 0 0 5509,00 1704,00 

2017  5247,60 0 0 4347,60 900,00 

2018  5100,00 0 0 4200,00 900,00 

2019  5100,00 0 0 4200,00 900,00 

2020  5100,00 0 0 4200,00 900,00 

1.9. Функционирование групп для 
обучения детей старшего 

дошкольного возраста 
(предшкольная подготовка) 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Ивушка», 
«Солнышко», 

МБОО ДО 
ДООЦ 

«Кристалл» 

Реализуемые модели 
организации предшкольной 

подготовки на базе 
учреждений дошкольного и 

дополнительного 
образования. 

Доля детей старшего 
дошкольного возраста от 5 

% 2014 96 0 0 0 0 0 

2015 96,2 227,20 0 227,20 0 0 

2016 96,5 525,70 0 525,70 0 0 

2017 97 0 0 0 0 0 

2018 97,2 0 0 0 0 0 



 7 

до 7 лет, охваченных всеми 
формами дошкольного 

образования 

2019 97,4 0 0 0 0 0 

2020 98 0 0 0 0 0 

1.10. Проведение капитального 
ремонта части зданий 

муниципальных 
образовательных учреждений 
с целью предоставления услуг 

дошкольного образования 

 Обеспечение условий для 
получения дошкольного 

образования. 

Количество учреждений, в 
которых созданы условия, 

соответствующие 
современным требованиям 

Ед. 2014 2 0 0 0 0 0 

2015 2 0 0 0 0 0 

2016 2 0 0 0 0 0 

2017 2 0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

1.11. Проведение городских и 
участие в региональных, 

Всероссийских мероприятиях 
для педагогических 

работников дошкольных 
образовательных учреждений 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Ивушка», 
«Солнышко», 

«Теремок», 

«Золотая 
рыбка» 

«№3» 

Внедренные новые 
инструменты оценки и 

стимулирования качества 
работы в системе дошкольного 

образования. Доля 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, 

принявших участие в 
городских, областных 

мероприятиях для 
педагогических работников 

дошкольных образовательных 
учреждений 

% 2014 100 0 0 0 0 0 

2015 100 0 0 0 0 0 

2016 100 0 0 0 0 0 

2017 100 20,00 0 0 20,00 0 

2018 100 20,00 0 0 20,00 0 

2019 100 20,00 0 0 20,00 0 

2020 100 20,00 0 0 20,00 0 

1.12. Проведение городских и 
участие в региональных и 

Всероссийских конкурсах для 
детей дошкольного возраста 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Ивушка», 
«Солнышко», 

«Теремок», 

«Золотая 

Доля муниципальных 
дошкольных 

образовательных 
учреждений, принявших 

участие в городских, 
областных мероприятиях 
для детей дошкольного 

% 2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  50,00 0 0 50,00 0 



 8 

рыбка» 

«№3» 

возраста 2018  50,00 0 0 50,00 0 

2019  50,00 0 0 50,00 0 

2020  50,00 0 0 50,00 0 

1.13 Увеличение количества мест 
в действующих детских садах 
за счет оптимизации 
площадей дошкольных 
образовательных учреждений, 
более полного использования 
проектной мощности зданий, 
реконструкция групповых 
помещений (восстановление 
инженерных коммуникаций и 
оборудования, ремонт) 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Ивушка», 
«Солнышко», 

«Теремок», 

«Золотая 
рыбка» 

«№3» 

Оснащение дополнительно 
созданных мест для детей 
дошкольного возраста в 

дошкольных 
образовательных 

учреждениях 

Мест 2014 40 0 0 0 0 0 

2015 20 0 0 0 0 0 

2016 20 0 0 0 0 0 

2017  100,00 0 0 100,00 0 

2018  100,00 0 0 100,00 0 

2019  100,00 0 0 100,00 0 

2020  100,00 0 0 100,00 0 

1.13 Создание условий и 
привлечение детей в возрасте 

до 1 года в дошкольные 
образовательные учреждения 
в соответствии Федеральным 

Законом №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 

Федерации» 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Ивушка», 
«Солнышко», 

«Теремок», 

«Золотая 
рыбка» 

«№3» 

Доля ДОУ, имеющих 
условия для привлечения 

детей в возрасте до 1 года в 
дошкольные 

образовательные 
учреждения 

% 2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  50,00 0 0 50,00 0 

2018  50,00 0 0 50,00 0 

2019  50,00 0 0 50,00 0 

2020  50,00 0 0 50,00 0 

1.14 Прочие расходы, связанные с 
обеспечением учебного 

процесса в ДОУ 

МБДОУ 
«Детский сад 

«Ивушка», 
«Солнышко», 

«Теремок», 

«Золотая 

 % 2014  1,50 0 0 1,50 0 

2015  130,00 0 0 130,00 0 

2016  100,00 0 0 100,00 0 

2017  0 0 0 0 0 



 9 

рыбка» 

«№3» 

2018  500,00 0 0 500,00 0 

2020   500,00 0 0 500,00 0 

ИТОГО по подпрограмме    2014 65791,3 0 28668,7 31458,3 5664,3 

2015 78423,59 4022,40 32893,70 32542,20 8965,29 

2016 67649,80 0 30986,40 27676,80 8986,60 

2017 52416,70 0 26189,30 20327,40 5900,00 

2018 55590,00 0 27850,00 21840,00 5900,00 

2019 55590,00 0 27850,00 21840,00 5900,00 

2020 55590,00 0 27850,00 21840,00 5900,00 

2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» 

2.1. Обеспечение госгарантий 
реализации прав на 

получение  общедоступного и 
бесплатного начального 

общего, основного общего 
среднего общего образования, 
дополнительного образования 

 Обеспечение условий для 
получения гражданами 

общедоступного и 
бесплатного общего и 

дополнительного 
образования 

чел. 2014  75854,0 0 75854,0 0 0 

2015  78487,20 0 78487,20 0 0 

2016  75327,70 0 75327,70 0 0 

2017  74491,60 0 73641,60 0 850,00 

2018  80850,00 0 80000,00 0 850,00 

2019  80850,00 0 80000,00 0 850,00 

2020  80850,00 0 80000,00 0 850,00 

2.2. Ежемесячные выплаты  
молодым специалистам, 

педагогическим работникам, 
заключившим договор со 

школой  

 Количество педагогов 
получающих ежемесячные 
выплаты стимулирующего 

характера 

чел. 2014  602,9 0 602,9 0 0 

2015  670,30 0 670,30 0 0 

2016  756,20 0 756,20 0 0 

2017  671,90 0 671,90 0 0 



 10

2018  395,30 0 395,30 0 0 

2019  395,30 0 395,30 0 0 

2020  395,30 0 395,30 0 0 

2.3. Обеспечение питанием (в. т. 
ч. обеспечение бесплатного 

питания многодетных семей) 

МБОУ лицей 
г. Уварово, 
Уваровский 
кадетский 

корпус 

 Охват обучающихся 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений горячим 

питанием в общей 
численности обучающихся 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений 

% 2014  1290,4 0 1290,4 0 0 

2015  1279,80 0 1279,80 0 0 

2016  1271,30 0 1271,30 0 0 

2017  7534,50 0 1034,50 0 6500,00 

2018  8283,60 0 1783,60 0 6500,00 

2019  8283,60 0 1783,60 0 6500,00 

2020  8283,60 0 1783,60 0 6500,00 

2.4. Обеспечение деятельности 
МБОУ лицей г. Уварово им. 

А.И. Данилова 

МБОУ 
«Лицей г. 
Уварово 

им.А.И.Данил
ова»  

Функционирование и 
развитие образовательной 

организации.  
Количество обучающихся. 

чел 2014  12172,9 0 0 12172,9 0 

2015  24398,90 0 0 12608,90 11790,00 

2016  23071,80 0 0 11285,80 11786,00 

2017  7475,00 0 0 7475,00 0 

2018  7300,00 0 0 7300,00 0 

2019  7300,00 0 0 7300,00 0 

2020 100 7300,00 0 0 7300,00 0 

2.5. Обеспечение деятельности 
МБОУ Уваровская школа-

интернат «Уваровский 
кадетский корпус имени 

святого Георгия 
Победоносца» 

Уваровский 
кадетский 

корпус 

Функционирование и 
развитие образовательной 

организации.  
Количество обучающихся 

Чел. 2014  7517,9 0 0 7517,9 0 

2015  11433,50 0 0 6401,00 5032,50 

2016  10899,60 0 0 5678,60 5221,00 

2017  3864,70 0 0 3864,70 0 



 11

2018  4200,00 0 0 4200,00 0 

2019  4200,00 0 0 4200,00 0 

2020  4200,00 0 0 4200,00 0 

 Проведение государственной 
итоговой аттестации 

выпускников 
общеобразовательных 

организаций (ГИА, ЕГЭ) 

МБОУ 
«Лицей г. 
Уварово 

им.А.И.Данил
ова», 

Уваровский 
кадетский 

корпус 

Обеспечение условий для 
получения гражданами 

общедоступного и 
бесплатного общего 

образования 

 2014  472.0 0 0 472.0 0 

2015  271,10 0 0 271,10 0 

2016  137,60 0 0 137,60 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2.6.  Обеспечение деятельности 
МБОУ ДО ДЮСШ 

ДЮСШ Функционирование и 
развитие образовательной 

организации.  
Количество обучающихся 

Чел. 2014  13131,2 0 0 13131,2 0 

2015  13492,30 0 0 13226,10 266,20 

2016  9523,16 0 0 9273,16 250,00 

2017  9534,00 0 0 9534,00 0 

2018  8350,00 0 0 8350,00 0 

2019  8350,00 0 0 8350,00 0 

2020  8350,00 0 0 8350,00 0 

2.7. Обеспечение деятельности 
МБОО ДО «ДООЦ 

«Кристалл» 

ДООЦ 
«Кристалл» 

Функционирование и 
развитие образовательной 

организации.  
Количество обучающихся 

Чел. 2014  7856,1 0 0 7856,1 0 

2015  17426,8 0 0 10702,10 6724,70 

2016  14926,14 0 0 8216,14 6710,00 

2017  7759,20 0 0 7759,20 0 



 12

2018  11276,60 0 0 6500,00 4776,6 

2019  11276,60 0 0 6500,00 4776,6 

2020  11276,60 0 0 6500,00 4776,6 

2.8 Реализация проекта 
«Создание детского 

образовательного центра 
«Кристалл» 

ЦДТ Изготовление проектно- 
сметной документации на 
строительство корпуса и 

реконструкция учреждения 
дополнительного 

образования 

 2014  0 0 0 0 0 

2.9 Реализация проекта 
«Строительство 

мультистадиона в МБОУ 
лицей г.Уварово 

им.А.И.Данилова (корпус 
№3)» 

МБОУ лицей Изготовление проектно- 
сметной документации на 

строительство 
мультистадиона 

 2014  0 0 0 0 0 

2.10 Реализация проекта 
«Строительство 

пришкольного стадиона в 
МБОУ «Уваровский 

кадетский корпус имени 
Святого Георгия 

Победоносца» (корпус №2) 

МБОУ УКК Изготовление проектно- 
сметной документации на 

строительство пришкольного 
стадиона 

 2014  0 0 0 0 0 

2.11 Единовременные 
стимулирующие выплаты 

лучшим учителям 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций 

МБОУ лицей, 
МБОУ УКК 

Количество педагогов 
получающих 

единовременные выплаты 
стимулирующего характера 

 2014  416,6 0 416,6 0 0 

2015  260,40 0 260,40 0 0 

2016  260,40 0 260,40 0 0 

2017  416,60 0 416,60 0 0 

 ИТОГО по подпрограмме    2014 131726,8 0 78163,9 41465,1 12097,8 

2015 147990,30 0 80697,70 43209,20 23813,40 



 13

2016 136174,50 0 77615,60 34591,90 23967,00 

2017 116495,30 0 75764,60 28632,90 12097,8 

2018 122625,90 0 82178,90 28350,00 12097,0 

2019 122625,90 0 82178,90 28350,00 12097,0 

2020 122625,90 0 82178,90 28350,00 12097,0 

3. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка детей - сирот и детей с особыми нуждами» 

3.1. Выплата ежемесячного 
пособия опекунам на 
содержание ребёнка 

МУ ЦБ Численность детей, 
находящихся под опекой 

(попечительством), на 
которых назначены выплаты 

денежных средств 

чел 2014 69 5823,0  5823,0   

2015 69 5572,20  5572,20   

2016 69 6217,40  6217,40   

2017 69 6092,70  6092,70   

2018 69 6323,0  6323,0   

2019 69 6323,0  6323,0   

2020 69 6323,0  6323,0   

3.2 Исполнение полномочий по 
организации и 

осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

Ведущий 
специалист 
по опеке и 

попечительст
ву 

Численность работников, 
обеспечивающих в городе 
Уварово деятельность по 
опеке и попечительству 

чел 2014 1 355,40  355,40   

2015 1 259,00  259,00   

2016 1 369,00  369,00   

2017 1 369,4  369,4   

2018 1 355,4  355,4   

2019 1 355,4  355,4   

2020 1 355,4  355,4   

3.3. Обеспечение деятельности Ответственны Количество заседаний КДН  2014 40 358,3  358,3   



 14

комиссии по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

й секретарь 
КДН и ЗП . 

и ЗП в год 2015 41 358,4  358,4   

2016 42 370,8  370,8   

2017 43 370,8  370,8   

2018 44 354,2  354,2   

2019 45 354,2  354,2   

2020 45 354,2  354,2   

 Итого по программе    2014 6536,7  6536,7   

2015 6189,60  6189,60   

2016 6957,00  6957,00   

2017 6832,5  6832,5   

2018 7032,6  7032,6   

2019 7032,6  7032,6   

2020 7032,6  7032,6   

4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» 

4.1. Развитие единой 
образовательной 

информационной среды 

Образователь
ные 

организации 
города 

Функционирующая единая 
образовательная 

информационная среда 

 2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 



 15

4.2. Обеспечение комплексной 
безопасности 

образовательного учреждения 

Образователь
ные 

организации 
города 

Обеспечение современных и 
безопасных условий 

организации 
образовательного процесса в 

образовательных 
учреждениях 

 2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

4.3. Единовременные выплаты 
молодым специалистам 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений 

Образователь
ные 

организации 
города 

Функционирующая система 
поддержки педагогических 

работников учреждений 
общего образования, 

направленная на обновление 
кадрового состава педагогов 

общеобразовательных 
учреждений. 

Количество молодых 
специалистов, получающих 

выплаты 

Чел. 2014 10 0 0 0 0 0 

2015 10 0 0 0 0 0 

2016 10 0 0 0 0 0 

2017 10 0 0 0 0 0 

2018 10 0 0 0 0 0 

2019 10 0 0 0 0 0 

2020 10 0 0 0 0 0 

4.4. Обеспечение деятельности 
МКУ «Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
образования и культуры» 

   2014  7106,8 0 0 7106,8 0 

2015  7492,80 0 0 7492,80 0 

2016  5880,10 0 0 5880,10 0 

2017  5153,80 0 0 5153,80 0 

2018  5000,00 0 0 5000,00 0 

2019  5000,00 0 0 5000,00 0 

2020  5000,00 0 0 5000,00 0 



 16

4.5. Обеспечение деятельности 
МКУ «Информационно 
методический кабинет» 

   2014  1503,0 0 0 1503,0 0 

2015  1829,40 0 0 1829,40 0 

2016  1525,50 0 0 1525,50 0 

2017  1169,30 0 0 1169,30 0 

2018  1500,00 0 0 1500,00 0 

2019  1500,00 0 0 1500,00 0 

2020  1500,00 0 0 1500,00 0 

4.6. Обеспечение деятельности 
ЭХГ по ремонту 

   2014  7136,3 0 0 7136,3 0 

2015  8049,80 0 0 8049,80 0 

2016  6107,00 0 0 6107,00 0 

2017  5380,60 0 0 5380,60 0 

2018  5000,00 0 0 5000,00 0 

2019  5000,00 0 0 5000,00 0 

2020  5000,00 0 0 5000,00 0 

4.7. Обеспечение деятельности 
ЭХГ по питанию  

   2014  5675,7 0 0 5675,7 0 

2015  6303,40 0 0 6303,40 0 

2016  4564,10 0 0 4564,10 0 

2017  4966,10 0 0 4966,10 0 

2018  4000,00 0 0 4000,00 0 

2019  4000,00 0 0 4000,00 0 

2020  4000,00 0 0 4000,00 0 



 17

4.8 Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 

прочие мероприятия в 
области образования 

МКУ ЦБ   2014  9267,4 0 9267,4 0 0 

2015  9887,10 0 9887,10 0 0 

2016  8735,80 0 8735,80 0 0 

2017  8982,80 0 8982,80 0 0 

2018  8002,3 0 8002,3 0 0 

2019  8002,3 0 8002,3 0 0 

2020  8002,3 0 8002,3 0 0 

4.9. Иные межбюджетные 
трансферты (приобретение 

бланков документов 
государственного образца об 

основном и среднем 
образовании) 

МБОУ лицей 
г. Уварово, 
Уваровский 
кадетский 

корпус 

  2014  42,8 0 42.8 0 0 

  2015  53,70  53,70   

2016  53,70  53,70   

 ИТОГО по подпрограмме    2014 30732,0 0 9310,2 21421,8 0 

2015 33616,20 0 9940,80 23675,40 0 

2016     26866,20 0 8789,50 18076,70 0 

2017     25652,60 0 8002,3 15500,00 0 

2018     23502,3 0 8002,3 15500,00 0 

2019     23502,3 0 8002,3 15500,00 0 

2020     23502,3 0 8002,3 15500,00 0 

 ИТОГО по программе:    2014 240895,3 0 124011,4 94345,2 22538,7 

2015 265949,7 4022,40 129721,80 99426,80 32778,7 

2016 238247,60 0 124948,70 80345,30 32953,60 



 18

2017 201161,40 0 117769,20 65630,10 17762,1 

2018 193715,90 0 110028,90 65690,00 17997,0 

2019 193715,90 0 110028,90 65690,00 17997,0 

2020 193715,90 0 110028,90 65690,00 17997,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №4 
к муниципальной программы города Уварово  

Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» на 2014 – 2020 годы 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы города Уварово Тамбовской области «Развитие образования города Уварово» 
на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы города 

Уварово, подпрограммы 
Муниципальной 

программы, основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч. 

по годам, всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

Муниципальная  «Развитие образования Всего 2014 240895,3 0 124011,4 94345,2 22538,7 



 20

программа города 
Уварово 

Тамбовской 
области 

города Уварово» на 2014-
2020 годы 

2015 265949,7 4022,40 129721,80 99426,80 32778,7 

2016 238247,60 0 124948,70 80345,30 32953,60 

2017 201161,40 0 117769,20 65630,10 17762,1 

2018 193715,90 0 110028,90 65690,00 17997,0 

2019 193715,90 0 110028,90 65690,00 17997,0 

2020 193715,90 0 110028,90 65690,00 17997,0 

в том числе объемы 
финансирования, 

предусмотренные в 
лимитах областной 

адресной 
инвестиционной 

программы 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

Подпрограмма 
муниципальной 

программы 
 

«Развитие дошкольного 
образования» 

Всего 2014 65791,3 0 28668,7 31458,3 5664,3 

2015 78423,59 4022,40 32893,70 32542,20 8965,29 

2016 67649,80 0 30986,40 27676,80 8986,60 

2017 52416,70 0 26189,30 20327,40 5900,00 

2018 55590,00 0 27850,00 21840,00 5900,00 

2019 55590,00 0 27850,00 21840,00 5900,00 

2020 55590,00 0 27850,00 21840,00 5900,00 

  в том числе объемы 
финансирования, 

предусмотренные в 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 



 21

лимитах областной 
адресной 

инвестиционной 
программы 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

«Развитие общего и 
дополнительного 

образования» 

Всего 2014 131726,8 0 78163,9 41465,1 12097,8 

2015 147720,30 0 80697,70 43209,20 23813,40 

2016 136174,50 0 77615,60 34591,90 23967,00 

2017 116495,30 0 75764,60 28632,90 12097,8 

2018 122625,90 0 82178,90 28350,00 12097,0 

2019 122625,90 0 82178,90 28350,00 12097,0 

2020 122625,90 0 82178,90 28350,00 12097,0 

в том числе объемы 
финансирования, 

предусмотренные в 
лимитах областной 

адресной 
инвестиционной 

программы 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 - - - - - 

2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

Подпрограмма 
муниципальной 

Подпрограмма «Защита 
прав детей, 

государственная 

 2014 6536,7 - 6536,7 - - 

2015 6189,60  6189,60 - - 



 22

программы поддержка детей - сирот и 
детей с особыми 

нуждами» 

2016 6957,00  6957,00 - - 

2017 6832,5  6832,5 - - 

2018 7032,6 - 7032,6 - - 

2019 7032,6 - 7032,6 - - 

2020 7032,6 - 7032,6 - - 

Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

«Обеспечение реализации 
муниципальной 

программы и прочие 
мероприятия в области 

образования» 

Всего 2014 30732,0 0 9310,2 21421,8 0 

2015 33616,20 0 9940,80 23675,40 0 

2016 26866,20 0 8789,50 18076,70 0 

2017 25652,60 0 8002,3 15500,00 0 

2018 23502,30 0 0 15500,00 0 

2019 23502,30 0 0 15500,00 0 

2020 23502,30 0 0 15500,00 0 
 

  



 23

  


